

Police, dn. 19.06.2012r

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**na wytwarzanie, dostawę i wydawanie dwudaniowego posiłku dla dzieci i uczniów
z Gminy Police w okresie od 03.09.2012r. do 31.08.2013r.**

Nasz znak: SOP 19/2012

Na podstawie art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuję poniżej treść zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 15.06.2012r wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie pierwsze:

W punkcie VIII zatytułowanym – Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w ust. 1 pkt g), zamawiający przewidział jako warunek udziału w postępowaniu: oświadczenie Dyrektora szkoły, że w przypadku wybrania jego oferty i zawarcia umowy na realizację zamówienia udostępniona zostanie mu stołówka lub inne odpowiednie pomieszczenie w celu realizacji przedmiotu zamówienia (na formularzu oświadczenia stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ) albo kopię dokumentu stanowiącego tytuł prawny do lokalu gastronomicznego na terenie danej szkoły.

Proszę o wyjaśnienie:

- 1/ Czy Zamawiający zostanie wykluczony w przypadku nie złożenia takiego oświadczenia, ze względów niezależnych od niego, a zależnego faktycznie od samego zamawiającego (szkoły), gdyż dyrektorzy szkół odmawiają podpisania takiego oświadczenia, informując, iż na terenie szkoły funkcjonuje stołówka, którą zajmuje agent i nie ma warunków, w których Wykonawca mógłby wykonywać usługi?*
- 2/ Czy zostanie spełniony warunek złożenia oświadczenia – zał. 4, w przypadku złożenia oświadczenia, w którym dyrektor szkoły oświadcza, iż nie posiada pomieszczenia, które może zapewnić wydawanie posiłków, ze względu na to, iż dzierżawi kuchnię i stołówkę firmie, która na miejscu przygotowuje posiłki dla wszystkich uczniów szkoły?*
- 3/ Czy zamieszczony w SIWZ punkt, o którym wyżej jest zgodny z rozporządzeniem prezesa rady ministrów z dnia 30 grudnia 2009r w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ oraz ogłoszenia o zmianie zamówienia zamieszczonych na stronie internetowej Zamawiającego dnia 11.06.2012r, Zamawiający nie żąda złożenia ww. dokumentu, tj. oświadczenia Dyrektora szkoły, że w przypadku wybrania jego oferty i zawarcia umowy na realizację zamówienia udostępniona zostanie mu stołówka lub inne odpowiednie pomieszczenie w celu realizacji przedmiotu zamówienia (na formularzu oświadczenia stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ) albo kopię dokumentu stanowiącego tytuł prawny do lokalu gastronomicznego na terenie danej szkoły.

Treść ww. zmiany dostępna jest na stronie Zamawiającego: www.opspolice.pl.

Pytanie drugie:

W punkcie XVI – zatytułowanym – Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia, Zamawiający stwierdza, iż „Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim wymaganiom określonym w Ustawie oraz w niniejszej SIWZ i została wybrana jako najkorzystniejsza w oparciu o kryteria oceny podane w ogłoszeniu o zamówieniu oraz niniejszej SIWZ.

- 1/ Czy powyższe oznacza, że w przypadku nie złożenia oświadczenia stanowiącego załącznik nr 4 z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i niemożliwych do spełnienia przez Wykonawcę, Zamawiający nie udzieli zamówienia Wykonawcy, który zaproponował najkorzystniejsze warunki według kryterium ceny?*
- 2/ W jaki inny sposób Wykonawca może spełnić warunki przewidziane w specyfikacji w zakresie sposobu i warunków korzystania z pomieszczeń szkoły (świetlicy środowiskowej) i ich wyposażenia w przypadku braku współpracy dyrektorów szkoły i dokonywania odmowy podpisania przez nich oświadczeń zgodnie z załącznikiem nr 4 oraz podpisywania dokumentu stanowiącego tytuł prawny do lokalu gastronomicznego na terenie danej szkoły?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ oraz ogłoszenia o zmianie zamówienia zamieszczonych na stronie internetowej Zamawiającego dnia 11.06.2012r, Zamawiający nie żąda złożenia ww. dokumentu, tj. oświadczenia Dyrektora szkoły, że w przypadku wybrania jego oferty i zawarcia umowy na realizację zamówienia udostępniona zostanie mu stołówka lub inne odpowiednie pomieszczenie w celu realizacji przedmiotu zamówienia (na formularzu oświadczenia stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ) albo kopię dokumentu stanowiącego tytuł prawny do lokalu gastronomicznego na terenie danej szkoły.

Dyrektorzy szkół zostali poinformowani o konieczności udostępnienia na terenie szkoły miejsca do wydawania posiłków Wykonawcy, który wygra przetarg.

Treść ww. zmiany dostępna jest na stronie Zamawiającego: www.opspolice.pl.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

Gabriela Anna Doba